
Решение думы городского округа Стрежевой от 01.02.2012 №165 «Об утверждении 
Положения о флаге города Стрежевого» 

(в редакции от 12.02.2015 №608) 
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании статьи 3, пункта 1 части 2 статьи 32 Устава городского округа 
Стрежевой 

  
 ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

  
1. Принять Положение о флаге города Стрежевого, согласно приложению. 
 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - 

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk/ru.  

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

 
И.о. председателя Думы городского 
округа, заместитель председателя 
Думы  
 
____________________ Ф.А.Шабанов 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

  
 ___________________  В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Приложение  
 к решению Думы городского округа  

 Стрежевой от 01.02 2012 №165 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о флаге города Стрежевого 
Настоящим положением устанавливается флаг города Стрежевого Томской 

области, его описание. 
1. Общие положения. 

1.1. Флаг города Стрежевой (далее ФЛАГ) является официальным символом 
города Стрежевой. 

1.2. ФЛАГ подлежит государственной регистрации в порядке, установленном 
Указом Президента Российской Федерации от 21.03.1996 № 403 «О 
Государственном Геральдическом Регистре Российской Федерации». 

2. Описание ФЛАГА. 
2.1. Флаг города Стрежевого представляет собой прямоугольное белое 

полотнище с отношением сторон (ширины к длине) 2:3, в центральной части 
воспроизводящее герб города Стрежевой» 

3. Порядок воспроизведения ФЛАГА. 
3.1. Воспроизведение ФЛАГА, независимо от его размеров, техники исполнения 

и назначения, должно точно соответствовать описанию, приведенному в пункте 2.1. 
раздела 2 настоящего Положения, и рисунку, приведенному в приложении к 
настоящему Положению. 

3.2. Ответственность за искажение ФЛАГА, изменение композиции или цветов, 
выходящее за пределы геральдически допустимого, несет исполнитель допущенных 
искажений или изменений. 

4. Порядок официального использования ФЛАГА. 
4.1. Официальное использование ФЛАГА осуществляется в порядке, 

предусмотренном решением Думы городского округа Стрежевой от 17.05.2006 № 
106 «Об утверждении Порядка официального использования официальных 
символов города Стрежевого» 

4.2. - 4.9. исключены 
5. Ответственность за нарушение настоящего Положения. 

5.1. исключен. 
6. Заключительные положения. 

6.1. Внесение в состав (рисунок) ФЛАГА каких-либо изменений или дополнений, 
а также элементов официальных символов Томской области допустимо лишь в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Томской области. Указанные изменения должны сопровождаться пересмотром 
раздела 2 настоящего Положения для отражения внесенных элементов в описании 
ФЛАГА. 

6.2. Право использования ФЛАГА принадлежит городскому округу Стрежевой. 
 Приложение  
 к Положению о флаге города Стрежевой 

 

  
 


